TECHNICKÁ SPECIFIKACE

dle zákona č. 40/2004, Sb. ve znění Vyhl. č. 239/2004 Sb.

Technický list

Konkretizace typu a modifikace výrobku:
samonosná septiková nádrž, určená pro osazení na podkladní betonovou desku do zeleného pásu

AS-PP SEPTIK pro EO  5 - 20 - S - ER/EO
EO
-
válcová

ER
-
hranatá
EO 5-20
-
ekvivalentních obyvatel 5 až 20
S
-
samonosná nádrž

N
-
pro obetonování

Normy, předpisy a směrnice

ČSN EN 12566-1,
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, 

NV 23/2011 Sb.
Technický standard
Plastová samonosná septiková nádrž, určená pro osazení na podkladní betonovou desku do zeleného pásu
Popis:
Jedná se o kompaktní tříkomorový septik vyrobený z plastových desek. U tohoto typu septiku se jedná o samonosnou nádrž tvořenou z polypropylénových desek staticky vyztužených natolik, aby odolaly všem potřebným zatížením (vlastní hmotnost, tlak zeminy, tlak vnitřní kapaliny, přitížení na terénu). Nádrž je určená pro čištění splaškových odpadních vod z malých zdrojů znečištění, obytné domy do 20 ekvivalentních obyvatel.  Septik tvoří celoplastová nádrž opatřená technologickými přepážkami.

Statika:
Konstrukce septiku je navržena tak, aby nádrž bez dalších stavebních nebo statických opatření odolala tlaku zeminy po zasypání. Nádrž je staticky dimenzována pro osazení do zeleného pásu na zatížení zásypovou zeminou o těchto parametrech: 

· měrná hmotnost 1900 kg/m3,

· úhel vnitřního tření 35 °.

Uživatelský standard
Výrobky AS-PP SEPTIKY jsou prefabrikované beztlakové podzemní nádrže s technologickými přepážkami vyrobené z termoplastu. Jsou vyrobeny technologií svařováním z konstrukčních prvků a desek z polypropylénu a jeho kopolymerů lehčených nadouvadlem nebo z extrudovaných desek. Jsou vyráběny jako hranaté/válcové (označení ER/EO) a jsou vodotěsné ve smyslu ČSN EN 12 566-1. 

Princip čištění:
gravitační a anaerobní princip předčištění komunálních splaškových vod. Zařízení jmenovité velikosti (dále jen NS) NS = ……., veškeré technologické prostory velikostně i profilem odpovídají dle ČSN EN 12566-1 max. návrhovému průtoku odpadních vod Q= ..….. l/s, nátok je opatřen rozrážečem a usměrňovačem proudu, kalový prostor dimenzován dle ČSN EN 12566-1,  bezpečnostní odtok s odběrným místem vzorků.
Nádrž septiku:
plastová z termoplastu (PP, PE) hranatá/válcová, konstruována podle zásad ČSN EN 12573 a předpisů DVS, vstupní manipulační otvor min. světlý rozměr 600 x 600mm (∅600m).
Manipulační vstupy do septiku:
Je tvořen plastovou vstupní šachtou zakončenou patřičným (např. litinovým) poklopem podle předpokládaného zatížení (max. A15-pochůzná plocha) v úrovni upraveného terénu.
Nádrž septiku je nutné uložit na železobetonovou desku odpovídající únosnosti s rovinností ± 5 mm.  Strop na zastropeném septiku je možné zatížit maximální vrstvou zásypové zeminy 330 mm a navíc přitížit nahodilým zatížením max. 2 kN/m2. Dno septiku je ze statických důvodů možné osadit do maximální hloubky Hz = 3000 mm pod upraveným terénem.

Přídavné zatížení:
Pokud se v místě instalace předpokládá působení přídavného zatížení (např. zatížení způsobené tlakem kol pojíždějících vozidel, základů stavby, skládky materiálu atd.) nebo je dno septiku uloženo v hloubce vyšší než max. Hz pod upraveným terénem, je nutné provést další statické zajištění nádrže (např. obetonování, zlepšení vlastností zeminy stabilizacemi apod.) tak, aby zatížení vlastního septiku nepřekročilo hodnoty, viz výše.
Technické údaje:
AS-PP SEPTIK EO
  AS-PP SEPTIK EO 5 a 10

AS-PP SEPTIK EO 12, 15 a 20
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	AS-PP septiky válcové EO
	
	
	
	
	

	Jmenovitá velikost                          ČSN EN 12566-1
[NC]
	název
	pro ekvivalent

osob
	vnější rozměry
	nátok /odtok
	užitný objem 
	přepravní hmotnost 

	
	
	
	 D1+D2xH   [mm]
	Hv/Ho [mm]
	[m3]
	[kg]

	4
	AS-PP SEPTIK 5 EO S
	6
	1900x2040
	1750/1700
	4,7
	290

	6
	AS-PP SEPTIK 10 EO S
	10
	2300x2040
	
	6,9
	380

	8
	AS-PP SEPTIK 12 EO S
	12
	1600+1900 x2040
	
	8,1
	450

	11
	AS-PP SEPTIK 15 EO S
	15
	2100+2100 x2040
	
	11,6
	680

	13
	AS-PP SEPTIK 20 EO S
	20
	2300+2300 x2040
	
	13,9
	790


Technické údaje:
AS-PP SEPTIK ER
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	AS-PP septiky hranaté ER
	
	
	
	
	

	jmenovitá velikost  ČSN EN 12566-1
[NC]
	název
	pro ekvivalent

osob
	vnější rozměry
	nátok /odtok
	užitný objem 
	přepravní hmotnost 

	
	
	
	LxBxH [mm]
	Hv/Ho [mm]
	[m3]
	[kg]

	4
	AS-PP SEPTIK 5 ER S
	6
	3000x1160x2080
	1750/1700
	4,6
	560

	6
	AS-PP SEPTIK 10 ER S
	9
	4000x1160x2080
	
	6,2
	710

	8
	AS-PP SEPTIK 12 ER S
	12
	4160x1500x2080
	
	8,7
	840

	10
	AS-PP SEPTIK 15 ER S
	15
	3500x2160x2080
	
	10,8
	910

	14
	AS-PP SEPTIK 20 ER S
	20
	4500x2160x2080
	
	14,1
	1110


